ESCOLA JORNALISTA ARMANDO NOGUEIRA

ATA DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Ao décimo oitavo dia do mês de junho do ano de dois mil e dezoito, às 15h00min

(quinze horas), em uma das dependências na Escola Estadual de Ensino Médio

Jornalista Armando Nogueira, situada à Estrada Dias Martins, 1.494 – Bairro Distrito

Industrial, CEP nº 69.909-710, Rio Branco - Acre, reuniu-se a Comissão Permanente de

Licitação - nº 01 (Resolução nº 01/CEAN/05/2018, publicado no D.O.E. nº 12.300, de

10/05/2018), estando presentes os membros: Tiago do Nascimento Oliveira, Jonatas

Machado Lima, Maria Rocicleide Bardales de Lima, sob a presidência do primeiro,

para os trabalhos referentes ao CONVITE Nº 02/2018 – regime de preço unitário por

lote e critério de menor preço, objetivando no Lote I - aquisição de material

pedagógico e expediente, Lote II - aquisição de material de limpeza e Lote III -

aquisição de material permanente, para atender a necessidade da Escola Jornalista

Armando Nogueira, no município de Rio Branco-Acre, conforme solicitação da

Comissão permanente através do Convite nº 02/2018. Retiraram cópia do instrumento

convocatório as empresas: D. C. MEDEIROS – ME, F. D. C. DE MORAIS – ME, J. S.

CORDEIRO, M. G. S. PEREIRA LUCENA IMP. E EXP. ME, PAPELARIA

AMAZÔNIA - EIRELI – ME, RENAN B. DA COSTA- ME e T A BRILHANTE - ME.

Dando prosseguimento aos trabalhos, pois as empresas enviaram apenas as propostas e

documentação, o Presidente procedeu à abertura dos envelopes DOCUMENTAÇÃO

dispondo os documentos para conferência e rubrica pelos demais membros presentes.

Isto feito foi concedido espaço para impugnações e não houve manifestação. Após

análise da documentação a comissão julgou habilitadas as empresas. Continuando, a

Presidente procedeu à abertura dos envelopes PROPOSTA DE PREÇO das empresas

concorrentes, dispondo as propostas apresentadas para conferência e análise pelos

demais membros da Comissão presente. Isto feito, e estando as referidas propostas de

acordo com as exigências editalícias a Comissão registraram os valores cotados na

PLANILHA DE PREÇOS CLASSIFICADOS POR LOTE, sendo a empresa J. S. CORDEIRO a

vencedora do Lote I com o valor de R$ 2.180,36 (dois mil cento e oitenta reais e trinta e

seis centavos), empresa D. C. MEDEIROS – ME a vencedora do Lote II com o valor de

R$ 2.021,00 (dois mil e vinte e um reais) e empresa D. C. MEDEIROS – ME a

vencedora do Lote III com o valor de R$ 1.255,00 (um mil duzentos e cinqüenta e cinco

ESCOLA JORNALISTA ARMANDO NOGUEIRA

reais) para apreciação e demais providências. E nada mais havendo a tratar o Presidente

deu por encerrado o presente ato público, e eu, Jonatas Machado Lima, na qualidade de

membro, lavrei a presente ata que vai assinada por mim e pelos demais Membros da

Comissão presentes.

_______________________________________

Tiago do Nascimento Oliveira

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

_______________________________________

Jonatas Machado Lima

Secretário da Comissão Permanente de Licitação

_______________________________________

Maria Rocicleide Bardales de Lima

Membro da Comissão Permanente de Licitação